nec possum negare rē. Sed dñe requiro vos  
vt fueris mihi p̄uilegiū quod deditis natu-  
re humane. qz feci iudiciū rē iusticiā de corde  
ore rē. Ideo nō tradas me calumniatibz me.  
et christus est contentus. Augustin̄. Cessat  
em̄ diuina vindicta si precedat humana iu-  
sticia. Tunc xps data repulsa demonibz di-  
cit aie. Veni intra in gaudiū dñi tui. Patet  
stulticia illorū qz nolunt v̄ri isto p̄uilegio. ma-  
mo sperant iudiciū dei. Stultus est homi-  
cida si rex diceret sibi. Fac iudicium de te. rē  
ego nō suspendam te. et ipse nollet sperans qz  
rex faciat. patet quare dicit thema. Conclu-  
sit scriptura omnia sub peccato

Dñica. viij. post Trinitatis

Sermo primus

**Q**uoniam decem munda-  
ti sunt Lu. xvij. Pro intellectu  
huius verbi dicat hystoria breui-  
ter huius euangelij. rē quō vn̄ d̄ mundati rediit  
ad christū sibi suppliciter regratiādo. Qui dē-  
xit christ̄ verbū p̄positū. Nōne decem munda-  
ti sunt. Patet thema l̄raliter. Nō volēs ap-  
plicare h̄ thema secretis diuinis subtiliter rē  
intricate. inuenio i sacra scriptura qz deus or-  
dinavit tria p̄ q̄ hoies mūdant̄ a peccat̄ rē di-  
gnificant̄ ad vitam eternā. rē quodlibet p̄sistit  
i numero denario. et sunt ista tria. Pura in-  
nocentia. Firma obediētia. Digna p̄nia. Ec-  
d̄ quolibet pōt dicere. Nōne decem mūdati  
sunt. s. actibz vel opibz mūdati. Immo qz vel  
p̄ innocentia vel obediētia vel p̄niam. Di-  
co p̄mo qz ad purificatōem aiaz rē dignificati-  
onē ad vitam eternā deo ordinavit innocen-  
tiam baptismalē qn̄ creatura siue parua siue  
magna baptizat̄ si habet cū originali pecca-  
to peccata actualia. ibi purificat̄ ab omnibz pec-  
catis. nō solū originali. sed a mortalibz et ve-  
nialibz. etiā si h̄et oia peccata qz fuerūt et pnt̄ fie-  
ri nisi sicte accederet. De hoc vide bñm Tho-  
mā. iij. pte. q. lxx. ar. j. et ij. a pena rē culpa. Et  
i quarta dist. iij. Ita qz si moreret statim eno-  
laret. vt ania virginis. licet nō i tāta gl̄ia. Si-  
militer puer qz solū habuit peccatū v̄l crimen  
originale. qd̄ nō est factū a creatura sed rece-  
ptū. Sicut d̄ ymagine qz portat̄ ad templū rē  
cadit i luto rē. Sic aia hois est ymago dei.  
Ad ymaginē dei qz p̄ fact̄ est homo Gen. iij.  
Sed cadit i generatōe carnali i luto. qz qn̄  
creatur i vtero. tunc illam maculam recipit.  
Ideo nō potest intrare templū dei v̄l parare

## Domenica xiiij. post trinitatis

Quisum. nisi per aquam in aqua baptismi. Amē amē  
 dico tibi. nisi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu  
 sancto: non potest introire regnum dei Joh. iij. Nota re  
 natus. i. iterato natus dicitur ex aqua et spiritu  
 sancto. q. s. g. p. ce  
 pit et s. g. p. parit filios dei. Dedit eis patres fi  
 lios dei fieri. Joh. i. Ideo si creatura mori  
 tur ante baptismum dicatur quod dicitur in porta paradisi  
 zc. Non intrabit in eam aliquid inquamatum aut ab  
 ominatum faciendum. Apoca. xxi. sed in bap  
 tismo mundatur. nec est aliqua alia aqua illius ma  
 cule. delectiva. q. nec tota aqua maris suffice  
 ret ad mundandum de vno veniali. De isto au  
 ctoritas. Effundam super vos aquam mundam. et  
 mundabimini ab omnibus inquamatis vestris Eze  
 chiel. xxxvi. Nota. ab omnibus inquamatis. t. a  
 originali et veniali seu mortali. Vita est pura  
 innocentia. Et forma baptismi consistit in nume  
 ro denario. s. in decem dictionibus sive verbis que pri  
 net decem dictiones que sunt. Nota hic forma p  
 decem dictiones. Ego te baptizo in nomine patris et fi  
 lij et spiritus sancti. et ideo dicitur. Nonne decem. s. dictione  
 nibus mundati sunt. Quis enim clericus et laicus qui in  
 periculo baptizant. ne aliquid mutent. addant  
 seu minuant. q. si sic nihil facerent. De hoc vi  
 de b. Thomam. iij. p. q. lx. arti. viij. Nota hic  
 de magistro in theologia a vetula baptizato. Ho  
 ta error dicens. q. pueri ex dolore matris  
 habeant penam. Item dicitur quod hec dicitio inno  
 centia in signum predictorum huius decem litterarum Dico  
 scilicet. firma obedientia. Pueris sufficit pu  
 ra innocentia. sed de magnis etiam habet discre  
 tionem et vsus liberi arbitrij vult de firma obe  
 dientia q. homo seruiat sibi d. intellectu memo  
 riarum voluntate. et ore p. orationem. et toto corde fa  
 ciendo ei voluntatem. Quilibet dominus requirit ali  
 quod fuerit a suis subditis. aliter non daret eis p  
 uisionem. Non dominus deus rex regum et dominus d. n. anti  
 um dat nobis bladum in campis. vinum in vi  
 neis. oleum. lanam. aquam in fontibus. et promittit  
 salarii glorie. Ideo dignum est vt fuerim sibi. et  
 faciam ei voluntatem dicente christo. Qui fa  
 cit voluntatem patris mei qui in celis est: ipse in  
 trabit in regnum celorum. Mat. viij. Ista obedi  
 entia etiam consistit in numero denario. scilicet  
 in obseruatione decem preceptorum. Primum pre  
 ceptum respicit cor q. simus deo fideles. ne cum ei  
 inimicis habeamus colloquium. scilicet cum diabo  
 lis et diuinis zc. Debet dicere bonus christianus  
 Domine nihil volo nec sanitatem nec proles nec  
 perditum nisi a vobis Secundum respicit  
 os. vt cum honore et reuerentia loquamur de  
 deo. quemadmodum de rege vel milite. Non non

debemus iurare nec renegare zc. vt faciunt mul  
 ti miseri. Ideo veniunt tempestates fames. ste  
 rilitates et cetera homini. Tertium respicit  
 opus et dirigit nos in ope. vt scilicet de septem die  
 bus hebdomade recipiamus sex p. nobis. et de  
 bemus sibi septimum. s. dominicam. in qua non debe  
 mus facere aliquid opus suile. sed audire missam  
 completam. Vult enim deus vt christianus requiescat  
 illa die. ad representandum quietem resurrectionis  
 christi in qua quiescit a laboribus. vt patet d. co  
 se. dist. iij. Omne diem dominicam ob reueren  
 tiam resurrectionis domini nostri Iesu christi de vespe  
 raris ad vesperam precipimus obseruari zc. Ecce  
 ista tria precepta ordinat nos erga deum. Alia  
 septem ordinat nos erga proximum. primi primi  
 sunt parentes quos tenemur honorare cor  
 de ore et ope. Et ad hoc ordinat quartum pre  
 ceptum. Honora patrem tuum zc. Quintum ordi  
 nat erga inimicos. ne recipiamus vindictam  
 occidendo aliquem nisi iudicialiter Sextum  
 ordinat nos vt sciamus custodire corpora no  
 stra a luto luxurie. Vir cum vxore non facit lu  
 xuriam seruatis fuis. sed aliter quomocumque fiat  
 luxuria est peccatum. Ideo sicut vultis habere  
 vestes mundas a luto. ita etiam corpora a luru  
 rie luto zc. Septimum ordinat nos in ordi  
 ne ad primum. in huius quilibet contentem de parte  
 sua. Quilibet p. familias vult q. sui sint con  
 tenti de parte p. cum eis assignata. Ita etiam  
 vult deus q. quilibet contentem de parte sua. q. de  
 diuinit. tibi dedit partem. illi multum zc. Octa  
 uum preceptum est q. nullus diffamet alium. sed q.  
 custodiat famam alterius Nonnulli q. non debe  
 mus appetere vxorem. fillam. ancillam alterius.  
 q. deus non vult solum corpus mundum. sed etiam  
 animam. Non sicut tactu rei immunde maculat  
 corpus. ita concupiscentia corrumpit animam. Decim  
 um preceptum est q. non debemus concupiscere bona  
 alterius. Omne malum mundi venit ex cupiditate.  
 Quare contentum reges. milites. clerici nisi ex cu  
 piditate. vnus dicit meum erit. alius dicit oppositum  
 Ecce decem precepta. Nullus peccat mortaliter nisi  
 faciat contra preceptum dei. Aug. dicit in libro con  
 tra Faustum. Peccatum est dictum vel factum aut con  
 cupitum contra legem eternam. Et sic peccatum  
 mortale est contra preceptum dei. Et solis veniali  
 bus nullus damnatur. Ideo nihil faciatis contra  
 preceptum dei. etiam si lucrari possit totum mundum  
 quia parum lucratur q. perdit animam. teste christo q. ait  
 Quid prodest homini si mundum vniversum lucratur  
 aie suo sine detrimentum pariat. Mat. xvi.  
 Ista est firma obedientia. Et huius nomen obediens